

Số: 21 /TĐC

Nam Định, ngày 30 tháng 01 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Sửa chữa, mua sắm tài sản công năm 2024**

**CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG**

Căn cứ Quyết định số 2059/QĐ- KH&CN ngày 29/12/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nam Định về việc giao dự toán NSNN năm 2024;

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường và Chất lượng xây dựng Kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2024 với các nội dung sau:

**1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Kế hoạch mua sắm, sửa chữa nhằm tăng cường tiềm lực, chống xuống cấp phục vụ công tác quản lý nhà nước về TCĐLCL.

- Việc mua sắm, sửa chữa phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; quy định của pháp luật về đấu thầu; công khai, minh bạch và tiết kiệm, hiệu quả.

**2. DANH MỤC DỰ KIẾN MUA SẮM, SỬA CHỮA**

- Tổng kinh phí mua sắm, sửa chữa là: 505 triệu đồng

Trong đó:

+ Kinh phí quản lý hành chính: 55 triệu đồng

+ Kinh phí sự nghiệp khoa học: 450 triệu đồng

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

**3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Giao Phòng quản lý Đo lường Tổng hợp tham mưu Lãnh đạo Chi cục tổ chức thực hiện việc mua sắm tài sản theo kế hoạch đã được phê duyệt.

Kế hoạch mua sắm, sửa chữa tài sản năm 2024 của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường và Chất lượng được gửi các phòng thuộc Chi cục biết. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng Quản lý Đo lường Tổng hợp để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Chi cục xem xét, điều chỉnh nội dung Kế hoạch cho phù hợp./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Chi cục;
- Các phòng thuộc Chi cục;
- Đăng Website;
- Lưu: VT, ĐL-TH.



**Phụ lục**

**KẾ HOẠCH, DỰ KIẾN SỬA CHỮA, MUA SẴM TÀI SẢN CÔNG NĂM 2024**  
(Kèm theo Quyết định số 21/QĐ-ĐC ngày 30/01/2024 của Chi cục TC ĐL CL)

STT	Tên tài sản (dự kiến)	Đơn vị tính	Số lượng dự kiến	Kinh phí dự kiến (ngàn đồng)	Thời gian dự kiến thực hiện	Hình thức mua sắm, sửa chữa	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Kinh phí quản lý hành chính</b>			<b>55.000</b>			
1	Máy tính để bàn	Bộ	02	30.000	Quý 1/2024	Trực tiếp	
2	Bảo dưỡng, sửa chữa điều hòa	Chiếc	14	14.000	Quý 2/2024	Trực tiếp	
3	Ghế ngồi làm việc	Cái	01	5.000	Quý 1/2024	Trực tiếp	
4	Quạt điện	Cái	02	6.000	Quý 2/2024	Trực tiếp	
<b>II</b>	<b>Kinh phí sự nghiệp khoa học</b>			<b>450.000</b>			
1	Bảo dưỡng, sửa chữa cân điện tử	chiếc	03	20.000	Quý 1/2024	Trực tiếp	
2	Hiệu chuẩn, Bảo dưỡng, sửa chữa: Thiết bị kiểm tra nhanh chất lượng dầu	chiếc	01	35.000	Quý 2/2024	Trực tiếp	
3	Mua chuẩn bình chuẩn hạng 2	Bình	05	40.000	Quý 1/2024	Trực tiếp	
4	Bảo dưỡng, sửa chữa điều hòa	Chiếc	04	10.000	Quý 2/2024	Trực tiếp	
5	Máy tính xách tay	Cái	01	15.000	Quý 1/2024	Trực tiếp	Đi kiểm tra
6	Máy in	Cái	01	5.000	Quý 1/2024	Trực tiếp	Đi kiểm tra

7	Kệ sắt để thiết bị, hồ sơ phòng lưu trữ	Cái	02	15.000	Quý 2/2024	Trực tiếp	
8	Sửa chữa cửa hội trường tầng 7	Toàn bộ	01	100.000	Quý I-III/2024	Chỉ định thầu rút gọn	
9	Sửa chữa bục sân khấu hội trường tầng 7	Toàn bộ	01	100.000	Quý I-III/2024	Chỉ định thầu rút gọn	
10	Sửa chữa, lắp mái tôn	Toàn bộ	01	50.000	Quý I-III/2024	Trực tiếp	
11	Lắp đặt màn LED hội trường tầng 3	Chiếc	01	60.000	Quý IV/2024	Chỉ định thầu rút gọn	
<b>Tổng cộng (I+II)</b>				<b>505.000</b>			